Договор

на оказание платных физкультурно-спортивных услуг

г. Пенза                                                                            «       » ____________________ 20      г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная

школа олимпийского резерва «Витязь» имени В.Н. Бурментьева города Пензы», в лице

директора Голованова О.И., действующего на основании Устава и «Положения об

организации платных услуг» в МБУ ДО СШОР «Витязь» им. В.Н. Бурментьева г. Пензы,

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и

_____________________________________________________________________________

Ф.И.О родителей (законных представителей)
именуемый в дальнейшем «Потребитель» с другой стороны, заключили настоящий

договор о нижеследующем:

1.Предмет договора.

Предметом договора является оказание «Исполнителем» платных физкультурно-

спортивных услуг _____________________________________________________________
                                                                          Ф.И.О ребенка, год рождения

_____________________________________________.
(Ф.И.О. тренера; вид спорта)

2.Обязанности сторон.

2.1. «Исполнитель» обязуется:

-проводить занятия в соответствии с утвержденным расписанием:

___________________________________________________________________________

____________________________________________.

-создать благоприятные условия для проведения занятий;

-обеспечить охрану жизни и здоровья, занимающегося во время занятий.

2.2. «Потребитель» обязуется:

-производить оплату за занятия до 05 числа текущего месяца по реквизитам

Исполнителя;

-своевременно сообщать об отсутствии на занятиях занимающегося;

-заблаговременно уведомить «Исполнителя» о прекращении посещений занятий;

-возмещать ущерб, причиненный имуществу «Исполнителя», в соответствии с

законодательством РФ;

- стоимость одного часа занятий за одного человека по самбо на основании

Постановления администрации города Пензы от 23.08.2021 г. № 1251/5 - 150 р. 00 коп.

3.Срок действия договора.
Настоящий договор заключен с _________________ г. по __________________ г.

4.Права исполнителя и потребителя.

4.1. «Исполнитель» вправе:

-отказать «Потребителю» в заключение договора на новый срок, если «Потребитель» в

период действии договора допускал нарушения, предусмотренные гражданским

законодательством;

- денежные средства возвращаются за пропущенные занятия:

если занятия были пропущены по уважительной причине, при наличии от родителей

(законных представителей) заявления и подтверждающего документа (справки от врача);

-денежные средства не возвращаются, если занятия были пропущены по

неуважительной причине, отсутствия заявления от родителей (законных представителей)

и подтверждающего документа (справки от врача).

4.2. «Потребитель» вправе:

-потребовать от «Исполнителя» предоставить информацию по вопросам, касающимся

организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг;

-пользоваться имуществом «Исполнителя», необходимым для обеспечения

физкультурно-спортивных занятий, во время занятий, предусмотренных расписанием

-не оплачивать занятий, пропущенные по вине «Исполнителя».

5.Ответственность сторон.

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по

настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским

законодательством.

Настоящий договор вступает в силу со дня подписания его обеими сторонами.

Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ
Во исполнение требований Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О

персональных данных» Заказчик в период с момента заключения настоящего Договора и

до прекращения обязательств сторон по настоящему Договору выражает согласие на

обработку Исполнителем следующих персональных данных Заказчика,

Несовершеннолетнего:

1. Фамилии, имени, отчества.

2. Пола.

3. Даты и места рождения.

4. Данных свидетельства о рождении и паспортных данных.

5. Данных места регистрации и жительства, номеров контактных телефонов.

Заказчик, Несовершеннолетний обязаны по требованию Исполнителя предоставить

необходимые для исполнения настоящего Договора персональные данные.

Исполнитель при обработке персональных данных обязан принимать необходимые

правовые, организационные и технические меры или обеспечивать их принятие для

защиты персональных данных от неправомерного или случайного доступа к ним,

уничтожения, изменения, блокирования, копирования, распространения персональных

данных, а также от иных неправомерных действий в отношении персональных данных.

6.Адреса и подписи сторон.

                «Исполнитель»                                                               «Потребитель»
 440061 г. Пенза ул. Пролетарская, 53                       __________________________________________

ИНН: 5836100310                                                                                                                  (Ф.И.О.)

КПП: 583401001                                                           Паспорт серия ___________ № _______________

ОГРН: 1025801360441                                                 Выдан_____________________________________

ОКПО: 24012640                                                          __________________________________________

ОКТМО: 56701000                                                       дата выдачи ________________________________

Отделение Пенза Банка России //                             домашний адрес ____________________________

УФК по Пензенской области                                      __________________________________________

г. Пенза
р/сч   № 03234643567010005500                                 Телефон ___________________________________

к/с № 40102810045370000047

БИК: 015655003

КБК 96700000000000000131
лицевой счет № 209672D1763

в Финансовом управлении города Пензы
за физкультурно-спортивные услуги

тренеру _____________ от ученика Ф.И.О. _____________

за месяц ________________

«Исполнитель»                                                                              «Потребитель»

Директор                              О.И. Голованов             _________________________________
                                                                                                                                                                         (Ф.И.О., подпись)